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 Cieszyn, dnia 9 października 2017 roku.
Miejski Zarząd Dróg

43-400 Cieszyn

ul. Liburnia 4
DK-GS.3402-17.8/17
WYJAŚNIENIE NR 8 DO 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania nr 3/ZP/DZ/17 o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: "Modernizacja oświetlenia publicznego miasta Cieszyna - etap 1"
Działając w oparciu o  art. 38 ust 2. ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
PYTANIE 1
W opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 3.1.1.c) wzmiankowana jest konieczność wymiany 37szt. sodowych źródeł światła na moduły LED -jakie moduły Zamawiający ma na myśli i czy Zamawiający ma świadomość, że zastosowanie jakichkolwiek modułów LED jest sprzeczne ze specyfikacją ww. opraw i nie gwarantuje spełnienia projektowanego rozsyłu światła a tym samym nie gwarantuje spełnienie norm oświetleniowych. Czy Zamawiający rezygnuje zatem z wymogu spełnienia norm oświetleniowych w tym zakresie?

 Odpowiedź:

Oprawy, których dotyczy ten zapis są pod ochroną Konserwatora zabytków - wymiana jest niemożliwa. Zdecydowano się na zmianę lamp sodowych na panele LED. Zamawiający ma świadomość z konsekwencji zastosowania takiego rozwiązania.
PYTANIE 2
W jakim zakresie mają być sterowane oprawy, w których zostały wymienione źródła światła HPS na LED i w jaki sposób?

 Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby te oprawy były sterowalne.

PYTANIE 3
W punkcie 3.3.1 w opisie zadań związanych z Inteligentnym systemem sterowania i monitoringu systemu oświetlenia w podpunkcie c) Zamawiający określił konieczność montażu 2216szt. sterowników wraz z czujnikami ruchu. W jakim celu Zamawiający oczekuje montaż takiej ilości czujników ruchu, skoro dane z ww. czujników nie mogą być w jakikolwiek sposób wykorzystane, gdyż normy nie przewidują możliwości sterowania poziomem oświetlenia w zależności od detekcji ruchu na drogach publicznych. Normy określają możliwość sterowania poziomem oświetlenia w zależności od poziomu NATĘŻENIA ruchu. Czujki ruchu wymagane przez Zamawiającego nie są czujnikami natężenia ruchu i dają jedynie informację o tym, że ruch w zakresie działania czujki nastąpił i nie daje żadnej informacji o natężeniu ruchu. Czy zatem Zamawiający chcąc wykorzystywać dane o natężeniu ruchu oczekuje dostarczenia i zamontowania 2216szt, czujników natężenia ruchu czy rezygnuje z wymogu zamontowania czujek ruchu, które nie dają jakiejkolwiek potrzebnej do działania systemu informacji i jako takie są zbędne?

 Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby proponowany system sterowania posiadał możliwość zastosowania czujników ruchu. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
PYTANIE 4
W punkcie IV.1.5.1.3 Zamawiający określił konieczność współpracowania zastosowanych urządzeń z urządzeniami innych producentów. Bazowanie na deklaracji wykonawcy lub dostawcy sprzętu nie gwarantuje pewności spełnienia tych oczekiwań i naraża Zamawiającego na realne niebezpieczeństwo niespełnienia (mimo deklaracji) tego wymogu. Czy taki wymóg interoperacyjności nie powinien być potwierdzony opinią jednostki naukowo-badawczej bądź certyfikatem niezależnej organizacji będącej w stanie potwierdzić spełnienie wymogów interoperacyjności?

 Odpowiedź:
Zamawiający w załączniku Nr 9 Modyfikacja określił,  wymagania odnośnie systemu.
PYTANIE 5
W punkcie IV.1.5.1.6 Zamawiający określił sposób wykorzystania czujek ruchu do pomiaru natężenia ruchu. Czy w SIWZ nie wkradł się w tym miejscu błąd? Czujki ruchu nie dają bowiem informacji o natężeniu ruchu a jedynie określają czy w zakresie działania czujki ruchu nie poruszył się jakiś obiekt. Nie dają natomiast informacji o ilości obiektów w czasie czyli natężeniu ruchu. Czy zamawiający oczekuje montażu w zamian za wymienione w tym punkcie czujniki ruchu to czujników natężenia ruchu do pomiarów natężenia ruchu, aby te dane wykorzystać do dopasowania natężenia ruchu do wymogów normy? Jeśli tak to w jakiej ilości? Czujniki natężenia ruchu są rozwiązaniami dość drogimi (cena ok.15-20 tys.PLN/szt.) i proszę o wskazanie miejsc montażu takich czujników natężenia ruchu.

Czy zamawiający rezygnuje z umieszczania czujników ruchu, jako zbędnych bo nie dostarczających żadnej informacji, która mogłaby być użyteczna do zmniejszania poziomu natężenia oświetlenia ulic na drogach publicznych zgodnie z normą?

 Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby proponowany system sterowania posiadał możliwość zastosowania czujników ruchu. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
PYTANIE 6
Czy system inteligentny sterowania oświetleniem ulic nie powinien dawać Zamawiającemu informacji o sytuacjach alarmowych mówiących o przekroczeniu alarmowego poziomu napięć, mocy, prądów? W punkcie W punkcie IV.1.5.1.10 nie ma wymienionych takich parametrów. Czy zamawiający świadomie pominął wskazanie tych podstawowych stanów alarmowych, które w standardzie udostępnia praktycznie każdy inteligentny system sterowania oświetleniem?

 Odpowiedź:
Wymogi dla systemu sterowania określa Załącznik 9 Modyfikacja, gdzie nie ma takiego zapisu.
PYTANIE 7
W punkcie IV.1.5.2.6 jest zapis o możliwości automatycznego sterowania wybranymi oprawami w zależności m.in. od czasu użytkowania światła - co Zamawiający ma na myśli i jak powinno być to sterowanie zaprogramowane aby spełniać wymogi Zamawiającego?

W ww. punkcie jest też możliwość automatycznego sterowania oprawami w zależności od natężenia ruchu? Jak Zamawiający zamierza mierzyć natężenie ruchu na poszczególnych ulicach, z jaką dokładnością i w jaki sposób (pętle indukcyjne, czujniki mikrofalowe?)? Czujniki ruchu nie dają możliwości pomiaru natężenia ruchu a jedynie sygnalizują obecność poruszającego się obiektu w polu działania czujki ruchu.

 Odpowiedź:
Wymogi dla systemu sterowania określa Załącznik 9 Modyfikacja, gdzie nie ma takiego zapisu.
PYTANIE 8
W punkcie IV.1.5.2.13 jest wskazana konieczność użycia GPS w szafie zasilającej. Czy zamawiający dopuszcza inny sposób określenia pozycji szafy i inny sposób synchronizacji czasu?

 Odpowiedź:
Wymogi dla systemu sterowania określa Załącznik 9 Modyfikacja, gdzie nie ma takiego zapisu.
PYTANIE 9
W punkcie IV.1.5.2.17 Zamawiający wskazuje konieczność wyposażenia szafy w 8 wejść dwustanowych. Jakie sygnały oprócz trzech wymienionych w tym punkcie Zamawiający chciałby monitorować w przyszłości?

 Odpowiedź:
Wymogi dla systemu sterowania określa Załącznik 9 Modyfikacja, gdzie nie ma takiego zapisu.
PYTANIE 10
W punkcie IV.1.5.2.18 Zamawiający określił konieczność wyposażenia szafy w 2 wejścia służące do podłączenia czujników natężenia ruchu. Proszę określić zatem jakie czujniki natężenia ruchu i w jakiej ilości należy zainstalować w ramach tego projektu i w jakich lokalizacjach mają być umieszczone. Proszę też precyzyjnie określić protokół w jakim czujniki natężenia ruchu mają się komunikować z wyposażeniem szaf (chodzi o te dwa wejścia).

 Odpowiedź:
Wymogi dla systemu sterowania określa Załącznik 9 Modyfikacja. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
PYTANIE 11
W punkcie IV.1.5.2.19 Zamawiający określił konieczność wyposażenia osprzętu szafki w 4 wyjścia umożliwiające załączanie poszczególnych obwodów w szafce. Czy Zamawiający nie przewiduje występowania szafek z większą niż 4 ilością obwodów? Czy Zamawiający używając sformułowania „umożliwiające” w tym punkcie oczekuje aby system sterowania niezależnie załączał poszczególne obwody szafki?

 Odpowiedź:
Wymogi dla systemu sterowania określa Załącznik 9 Modyfikacja.
PYTANIE 12
Czy Zamawiający używając sformułowań „ma możliwość”, „umożliwia”, „posiada możliwość”w całej dokumentacji przetargu ma na myśli sytuację, że ta możliwość jest zainstalowana w ramach tego projektu czy specyfikacja systemu daje możliwość zrealizowania takich funkcjonalności w przyszłości nieokreślonej?

 Odpowiedź:
 Zamawiający używając powyższych sformułowań ma na myśli zarówno możliwości jakie daje system, jak również otwartość realizowania opisanych funkcjonalności w przyszłości w oparciu o urządzenia innych producentów. opisane w załączniku Nr 9 Modyfikacja w pkt 9,10 i11
PYTANIE 13
W punkcie IV.1.5.3.3 czy sterownik regulacji i nadzoru oprawą ma mieć możliwość realizowania pomiarów m.in. prądu, mocy, napięcia, współczynnika mocy? Daje to możliwość stosowania dowolnych opraw z dowolnymi zasilaczami. Czy zamawiający celowo ogranicza się do jednego dostawcy systemów sterowania, który oferuje odczyt niektórych z tych parametrów z niektórych typów zasilaczy? Ogranicza to w zasadzie dostawcę do jednego. Nie gwarantuje to również oczekiwanej w punkcie IV1.5.1.3 interoperacyjności czyli możliwości współpracy urządzeń systemu z dowolnymi urządzeniami innych producentów. Odczyt w standardzie DALI z zasilaczy parametrów elektrycznych i czasu pracy nie jest komercyjnie udostępniany przez żadnego z dostawców zasilaczy â�� dostawcy tłumacza to faktem, że to jest niestandardowa część protokołu DALI i nie mogą zagwarantować, że na potrzemy własne nie zmodyfikują tej części protokołu a tym samym urządzenia, które jedynie odczytują wartości elektryczne DALI w takiej sytuacji przestaną działać.

 Odpowiedź

Zamawiający nie określa sposobu realizacji odczytu, określa jedynie wymagane funkcjonalności systemu które zostały opisane w załączniku N 9 Modyfikacja.
PYTANIE 14
W punkcie IV.1.5.3.4 Zamawiający określił konieczność wyposażenia sterownika regulacji i nadzoru oprawą w 2 wejścia binarne. Czy jeśli Zamawiający zdecyduje się zrezygnować z czujników ruchu jako niepotrzebnych (niepotrzebnie wydatkowane środki, które nie dają żadnych danych mogących być użytych w praktyce) wystarczy jedno wejście binarne w sterowniku. Czy Zamawiający oczekuje aby w ramach projektu zrealizowana została funkcjonalność detekcji otwarcia pokrywy słupa?

 Odpowiedź
Zamawiający określił funkcjonalność systemu sterowania i zarządzania oświetleniem w załączniku Nr 9 Modyfikacja, gdzie nie ma takiego zapisu dotyczącego otwarcia pokrywysłupa.
Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu zakłada jedynie otwartość na ewentualną rozbudowę – o elementy wyposażone w  interfejs API.
PYTANIE 15
W „Modyfikacji przedmiotu zamówienia. Funkcjonalności systemu sterowania i zarządzania oświetleniem” zamawiający określił konieczność spełniania przez system normy PN-EN13201:2016. Czy Zamawiający podtrzymuje konieczność zastosowania czujników ruchu w niniejszym projekcie? Nie dają one danych dotyczących o natężeniu ruchu a jedynie o obecności ruchu. Jak zatem rozumieć punkt 8.d) skoro stoi to w jawnej sprzeczności z ww. normą? Czy intencją zamawiającego jest zastosowanie czujników natężenia ruchu, o których wspomina norma? Jeśli tak to proszę o wskazanie ilości czujek natężenia ruchu i ich lokalizacji. Jeśli nie to proszę o wykreślenie tego punktu.
Odpowiedź:

 Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu zakłada jedynie otwartość na ewentualną rozbudowę – o elementy wyposażone  interfejs API.
W pkt 8 d) załącznika Nr 9 Zamawiający zakłada jedynie możliwość podłączenia do oprawy czujnika który będzie sterował jej pracą.
PYTANIE 16
W punkcie 8.j) „Modyfikacji...” wskazana jest konieczność dokonywania pomiarów prądu, napięcia, mocy, współczynnika mocy, czasu pracy źródła światła dla pojedynczego punktu świetlnego. Czy zatem system sterowania ma ww. parametry mierzyć za pomocą wyposażone w moduł pomiarowy sterowniki poszczególnych lamp? Czy system ma ww. parametry odczytywać z zasilaczy? Jeśli wystarczy odczyt z zasilaczy to proszę o udostępnienie ogólnie znanego protokołu w pełnym zakresie, dzięki któremu taki odczyt ww. parametrów elektrycznych i czasu będzie możliwy. Z tego co wiem nie ma producenta zasilaczy na rynku, który umożliwiałby taką funkcjonalność w sposób oficjalny i jawny. Jeśli coś jest oparte na nieoficjalnych danych i protokołach to Zamawiający nie ma zapewnionego bezpieczeństwa.
 Odpowiedź

Zamawiający wymaga funkcjonalności opisanych w załączniku Nr 9 i nie określa sposobu ich realizacji. 
PYTANIE 17
W „Modyfikacji ...” w części „Wymagania dotyczące opraw oświetleniowych” Zamawiający nie określa konieczności zastosowania opraw wyposażonych w wejście sterujące. Czy zamawiający, aby zwiększyć konkurencyjność niewertowanych opraw co tym samym prowadzi do obniżenia ceny, dopuszcza stosowanie opraw z wejściem sterującym DALI lub 1-10V? Oba standardy sterowania są powszechnie stosowane.

 Odpowiedź

Zamawiający wymaga funkcjonalności opisanych w załączniku Nr 9 i nie określa sposobu ich realizacji. 
PYTANIE 18
W „Modyfikacji ...” w części „Wymagania dotyczące opraw oświetleniowych”  w punkcie 18 Zamawiający określił współczynnik mocy. Proszę o doprecyzowanie przy jakim poziomie mocy współczynnik mocy powinien być we wskazanym zakresie?
Odpowiedź

Zamawiający określił współczynnik mocy dla 100% mocy oprawy.
Zamawiający nie przewiduje stosowania kompensacji mocy biernej w szafach oświetleniowych, chyba że system oraz oprawy opisane w załączniku Nr 9 będą tego wymagać.
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